
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1011 DEL 10-10-2012

DETERMINAZIONE

N. 145 DEL 10-10-2012
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Impegno di spesa per Lavori di Realizzazione di n. 140 Ossarini nel
Cimitero Maggiore- OP. 287/2012 - CUP B99D12000010004 - CIG ZA7056F76A

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 14.03.2012 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2012;

RICHIAMATO il PEG 2012 approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 2
Maggio 2012;

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 54  del 03.04.2012 veniva
approvato il progetto esecutivo dell’Intervento per la realizzazione di n. 140 ossarini nel Cimitero
Maggiore per l’importo complessivo di lavori di € 35.397,27 ivi compresi oneri per la sicurezza
non soggetti a ribasso per  500,00;

.- con determinazione del Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete n. 67 del
02.05.2012 (n.496 R.G./2012) veniva dato avvio al procedimento a contrattare per l’affidamento
dei lavori con il sistema della procedura negoziata ai sensi dell’art. 122 c.7 del D.Lgs. 163/2006 e
sue modifiche ed integrazioni;

- con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 137 del 31.05.2012 (n.
618/2012 R.G.) è stata indetta la procedura negoziata  ai sensi dell’art. 122 c.7 del D.Lgs.
163/2006 e sue modifiche ed integrazioni CIG: 42922214D1;

- la procedura negoziata di cui sopra è andata deserta e pertanto, con determinazione n. 155
del 19.06.2012 (R.G. n. 704/2012) del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali  è stata



indetta la nuova procedura negoziata ai sensi dell’art. 122 c.7 del D.Lgs. 163/2006 e sue
modifiche ed integrazioni – CIG: ZA7056F76A;

-  con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali n. 190 del 03.08.20102 (N.
846 r.g/2012)  si procedeva all’aggiudicazione definitiva dei lavori all’Impresa MO.GI.DA
COSTRUZIONI di Uroni Rosalia  con sede in Sinalunga – Podere Bargelle –che  ha offerto
un ribasso del 18,557% e per un importo di lavori di € 28.421,20 oltre € 500,00 di oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso,  per un importo complessivo di  € 28.921,20  ( IVA esclusa);

RITENUTO pertanto necessario impegnare la spesa per i lavori e per IVA all’aliquota 10%,
nonchè per l’incentivo Art. 92 D.Lgs. 163/2006;

RICHIAMATA la determinazione n. 118 R.G. del 07.02.2012 (n. 28 Settore Servizi
Finanziari) con la quale è stato affidato ad AON S.p.A. di Milano - Agenzia di Firenze il servizio
di brokeraggio assicurativo per l'anno 2012;

RITENUTO necessario impegnare la spesa relativa alla “Polizza per copertura assicurativa
del dipendente pubblico incaricato della progettazione” n. 1861818  appendice BE0002014
emessa da LLOYD’S di Londra  ai sensi dell’art. 90 c. 5 del D.lgs. 163/2006 e art. 270 del
DPR 207/2010 di cui allo Schema Tipo 2.1. Scheda Tecnica 2.1. del Decreto del Ministero
delle Attività Produttive 12 marzo 2004 n. 123 per l’importo di €  201,71;

RITENUTO necessario impegnare la spesa per i lavori e per IVA all’aliquota 10% nonchè
per l’incentivo Art. 92 D.Lgs. 163/2006 e conseguentemente procedere alla variazione del
Quadro Economico prevedendo nello stesso le spese tecniche per collaudi e per polizza
progettista di cui all’art. 270 del DPR 270/2010 nonché le somme necessarie per
l’allacciamento lampade votive, come segue:
QUADRO ECONOMICO:

A) IMPORTO LAVORI di contratto  €. 28.421,20
Oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso  €.       500,00
Importo a base d’asta      €. 28.921,20
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:
per IVA 10% €. 2.892,12
per incentivo Art. 92 D.Lgs. 163/06 2% €.    707,95
per spese tecniche per collaudi €     450,00
per deposito pratica Genio Civile €     100,00
copertura assicurativa art. 270 D.P.R. 207/2010 €      210,00
allacciamento lampade votive €    2.000,00
per imprevisti e arrotondamenti €    4.718,73
Sommano €  11.078,80 €  11.078,80
TOTALE COMPLESSIVO  €. 40.000,00

VISTO il D.Lgs. 163/06,  il DPR 207/2010 ed il T.U. EE.LL. 267/2000;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I – Regolamento di
Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 9 giugno 2008, modificato con
atto della stessa Giunta Comunale  n. 256 del 28/12/2010;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito all’Ing.
Dabizzi Rita  l’incarico di Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 145 DEL 10-10-2012 - Reg. Gen. N. 1011 DEL 10-10-2012 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



RAVVISATA la propria competenza in merito;

DETERMINA

Per quanto sopra espresso,

Di impegnare la somma di € 28.421,20 oltre oneri per la sicurezza per € 500,00 per1)
complessivi 28.921,20  oltre IVA 10% di € 2.892,12 per complessivi € 31.813,32 relativa ai
lavori di Realizzazione di n. 140 Ossarini nel Cimitero Maggiore sul CAP PEG 86001-
Titolo II, funzione 10, servizio 05, intervento 01;

Di impegnare la somma di € 201,71 per la “Polizza per copertura assicurativa del2)
dipendente pubblico incaricato della progettazione” n. 1861818  appendice BE0002014
emessa da LLOYD’S di Londra  ai sensi dell’art. 90 c. 5 del D.lgs. 163/2006 e art. 270 del
DPR 207/2010 di cui allo Schema Tipo 2.1. Scheda Tecnica 2.1. del Decreto del Ministero
delle Attività Produttive 12 marzo 2004 n. 123 sul CAP PEG 86001 Titolo II, funzione 10,
servizio 05, intervento 01, CIG Z5C06B3787;

Di impegnare la somma di € 707,95 per incentivo art. 92 D.lgs. 163/2006 sul PEG 86001-3)
Titolo II, funzione 10, servizio 05, intervento 01;

Di autorizzare l’Economo Comunale ad effettuare il pagamento di € 201,71  ad AON4)
S.P.A: di Milano -  Agenzia di Firenze avvalendosi delle disponibilità del fondo economale ai
fini della decorrenza della copertura del rischio;

5)Di approvare il Nuovo Quadro Economico dell’opera come segue:
A) IMPORTO LAVORI di contratto  €. 28.421,20
Oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso  €.       500,00
Importo a base d’asta      €. 28.921,20
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:
per IVA 10% €. 2.892,12
per incentivo Art. 92 D.Lgs. 163/06 2% €.    707,95
per spese tecniche per collaudi €     450,00
per deposito pratica Genio Civile €     100,00
copertura assicurativa art. 270 D.P.R. 207/2010 €      210,00
allacciamento lampade votive €    2.000,00
per imprevisti e arrotondamenti €    4.718,73
Sommano €  11.078,80 €  11.078,80
TOTALE COMPLESSIVO  €. 40.000,00

6)Di dare atto che l’opera ammonta ad € 40.000,00 ed è finanziata sul titolo cap. PEG 86001-
Titolo II, funzione 10, servizio 05, intervento 01;

Sesto Fiorentino, 10-10-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 145 DEL 10-10-2012 - Reg. Gen. N. 1011 DEL 10-10-2012 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per Lavori di Realizzazione di n. 140 Ossarini nel
Cimitero Maggiore- OP. 287/2012 - CUP B99D12000010004 - CIG ZA7056F76A

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:       31.813,32
------------
12/001431/01 PEG : 86001    COD. 2 10 05 01  DISP. SU IMPEGNO :        7.277,02
             ------------------------------
             Costruzione, ampliamento e com
             pletamento di beni immobili

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/12/000054
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          201,71
------------
12/001431/02 PEG : 86001    COD. 2 10 05 01  DISP. SU IMPEGNO :        7.277,02
             ------------------------------
             Costruzione, ampliamento e com
             pletamento di beni immobili

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/12/000054
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          707,95
------------
12/001431/03 PEG : 86001    COD. 2 10 05 01  DISP. SU IMPEGNO :        7.277,02
             ------------------------------
             Costruzione, ampliamento e com
             pletamento di beni immobili

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/12/000054
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         32.722,98

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-10-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 145 DEL 10-10-2012 - Reg. Gen. N. 1011 DEL 10-10-2012 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


